



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2023

г.Казань

КАРАР

№ 925

О внесении изменений в государственную программу «Экономическое развитие и инновационная экономика Республики Татарстан», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.10.2013 № 823 «Об утверждении государственной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в государственную программу «Экономическое развитие и инновационная экономика Республики Татарстан», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.10.2013 № 823 «Об утверждении государственной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.12.2013 № 1078, от 22.02.2014 № 109, от 24.02.2014 № 118, от 30.04.2014 № 284, от 02.06.2014 № 374, от 17.06.2014 № 418, от 08.07.2014 № 473, от 09.07.2014 № 477, от 25.08.2014 № 612, от 01.10.2014 № 709, от 24.11.2014 № 901, от 06.12.2014 № 956, от 31.12.2014 № 1083, от 01.06.2015 № 390, от 24.06.2015 № 459, от 25.06.2015 № 460, от 28.07.2015 № 549, от 16.10.2015 № 770, от 30.11.2015 № 906, от 28.12.2015 № 992, от 31.03.2016 № 190, от 30.04.2016 № 268, от 16.12.2016 № 940, от 09.02.2017 № 73, от 23.06.2017 № 423, от 13.07.2017 № 480, от 21.10.2017 № 802, от 15.12.2017 № 1002, от 27.06.2018 № 533, от 20.12.2018 № 1192, от 11.02.2019 № 94, от 11.03.2019 № 167, от 28.03.2019 № 229, от 03.06.2019 № 465, от 19.07.2019 № 600, от 11.09.2019 № 817, от 22.11.2019 № 1066, от 24.12.2019 № 1184, от 02.03.2020 № 156, от 24.04.2020 № 324,

от 08.09.2020 № 807, от 18.12.2020 № 1149, от 24.03.2021 № 158, от 25.06.2021 № 500, от 06.08.2021 № 686, от 22.09.2021 № 896, от 12.11.2021 № 1066, от 27.12.2021 № 1299, от 11.02.2022 № 109, от 19.04.2022 № 365, от 19.05.2022 № 467, от 13.06.2022 № 552, от 20.10.2022 № 1116, от 05.12.2022 № 1285, от 30.12.2022 № 1514, от 04.04.2023 № 409) (далее – Программа), следующие изменения:

в абзаце двадцать пятом раздела II Программы слова «органами исполнительной власти» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в подпрограмме «Совершенствование государственной экономической политики в Республике Татарстан на 2014 – 2025 годы» (далее – Подпрограмма-1):

в строке «Задачи Подпрограммы» паспорта Подпрограммы-1:

в пункте 2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в пункте 8 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в разделе I Подпрограммы-1:

в подразделе «Оценка рейтинговых позиций Республики Татарстан»:

в абзаце девятом после таблицы слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце десятом после таблицы слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в подразделе «Повышение качества и доступности предоставления органами исполнительной власти государственных и муниципальных услуг в Республике Татарстан»:

в наименовании слова «органами исполнительной власти» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце втором слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце третьем слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце шестом слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.08.2011 № 675 утвержден Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления республиканскими органами исполнительной власти государственных услуг (далее – услуг, которые являются необходимыми и обязательными) и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг; постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от

31.03.2011 № 244 утвержден Порядок установления предельного размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными.»;

в абзаце девятом слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце сорок втором слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце сорок четвертом слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце сорок пятом слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце пятьдесят третьем слова «отраслевых министерств и ведомств» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в подразделе «Информационное обеспечение и поддержка органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Республики Татарстан в реализации ими своих функций»:

в наименовании слова «органов исполнительной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце седьмом слова «республиканских министерств и ведомств» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце девятом слова «органы государственной власти (министерства, ведомства)» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в разделе II Подпрограммы-1:

в абзаце четвертом слова «органами исполнительной власти» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце десятом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в подразделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы»:

в абзаце третьем слова «органами исполнительной власти» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце пятом слова «министерствами и ведомствами республики» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце седьмом слова «органу исполнительной власти» заменить словами «республиканскому органу исполнительной власти»;

в абзаце пятнадцатом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти», слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце тринадцатом раздела V Подпрограммы-1 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «республиканским органам исполнительной власти»;

в приложении № 1 к Подпрограмме-1:

в строке «Наименование задачи: повышение качества и доступности предо-

ставления органами исполнительной власти государственных и муниципальных услуг в Республике Татарстан» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в строке «Наименование задачи: информационное обеспечение и поддержка органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Республики Татарстан в реализации ими своих функций» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в строке «Проведение мониторингов как основного элемента контроля эффективности деятельности органов исполнительной власти и органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Республики Татарстан»:

в графе 1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в графе 4 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в приложении № 2 к Подпрограмме-1:

в строке «Наименование задачи: повышение качества и доступности предоставления органами исполнительной власти государственных и муниципальных услуг в Республике Татарстан» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 1 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в графе 3 пункта 1 слова «ИОГВ РТ» заменить словами «РОИВ»;

в графе 3 пункта 3 слова «ИОГВ РТ» заменить словами «РОИВ»;

в графе 3 пункта 4 слова «ИОГВ РТ» заменить словами «РОИВ»;

в графе 3 пункта 5 слова «ИОГВ РТ» заменить словами «РОИВ»;

в графе 3 пункта 6 слова «ИОГВ РТ» заменить словами «РОИВ»;

в графе 3 пункта 7 слова «ИОГВ РТ» заменить словами «РОИВ»;

в списке использованных сокращений абзац третий изложить в следующей редакции:

«РОИВ – республиканские органы исполнительной власти»;

в подпрограмме «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Республике Татарстан на 2014 – 2025 годы» (далее – Подпрограмма-2):

в разделе I Подпрограммы-2:

в абзаце шестом слова «органами исполнительной власти» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце тринадцатом слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце двадцать втором слова «министерств республики» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце сорок восьмом слова «министерств и ведомств» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце втором раздела IV Подпрограммы-2 слова «Министерства, ведомства» заменить словами «Республиканские органы исполнительной власти»;

в приложении к Подпрограмме-2:

в графе 3 пункта 1.6 слова «ИОГВ РТ» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 3 пункта 1.10 слова «министерства и ведомства РТ» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в подпрограмме «Повышение производительности труда на предприятиях Республики Татарстан на 2015 – 2024 годы» (далее – Подпрограмма-3):

в абзаце третьем раздела II Подпрограммы-3 слова «министерствами, ведомствами» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в подстроке «Количество обученных сотрудников предприятий-участников в рамках реализации мероприятий по повышению производительности труда самостоятельно, а также органов исполнительной власти, человек (нарастающим итогом)» строки «Проведение обучения сотрудников предприятий – участников национального проекта, в том числе под региональным управлением (совместно с экспертами РЦК РТ) или самостоятельно посредством специализированных тренингов, тестирований, программ обучения, направленных на повышение производительности труда» приложения № 2 к Подпрограмме-3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в подпрограмме «Развитие Камского инновационного территориально-производственного кластера на 2015 – 2021 годы» (далее – Подпрограмма-4):

в разделе I Подпрограммы-4:

в абзаце сорок седьмом слова «республиканские министерства, ведомства» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в пункте 2 подраздела «Участники Кластера (участники Подпрограммы)» слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в абзаце одиннадцатом раздела IV Подпрограммы-4 слова «Исполнительные органы государственной власти» заменить словами «Республиканские органы исполнительной власти»;

в наименовании графы 5 приложения к подпрограмме «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в рамках государственной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Республики Татарстан» слова «Ответственное министерство, ведомство» заменить словами «Ответственный республиканский орган исполнительной власти».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин